

Burmistrz Michałowa Marek Nazarko – podczas XXXI Sesji Rady Miejskiej w dniu 16.11.2021 wypowiedział się na temat kryzysu humanitarnego na granicy i związanych z tym działań samorządu.

### **Najważniejsze fragmenty wystąpienia burmistrza:**

*(...)chcę serdecznie podziękować radnym, wszystkim pracownikom, strażakom z Michałowa oraz strażakom z Jałówki i Szymek, którzy sami z siebie postanowili wspierać i pomagać. Nie zrobiliśmy nic wielkiego, postawiliśmy jedynie przystawiony czajnik a zjechała się cała Polska, Europa i świat. Krok naszego samorządu w kierunku pomocy drugiemu człowiekowi spotkał się z olbrzymim odzewem ze strony obywateli Polski i nie tylko Polski, ze strony samorządów czy też organizacji pozarządowych.*

*(...)Chciałbym zaznaczyć, że Gmina Michałowo konsultuje swoje działania w sprawie pomocy uchodźcom z organizacjami pozarządowymi działającymi na granicy jak i z przedstawicielami organizacji międzynarodowych. Gościliśmy przedstawicieli Wysokiego Komisarza ONZ do spraw uchodźców oraz International Organization for Migration. Przekazaliśmy nasze uwagi i rekomendacje.*

*(...)chciałbym serdecznie podziękować Rzecznikowi Praw Obywatelskich za wyróżnienie naszych mieszkańców i za to, że jest Pan z nami.*

*(...) Nasz samorząd wspiera również nasze wojsko. Gmina Michałowo przekazała 750 ton żwiru saperom. Materiał posłużył do wzmocnienia lokalnych dróg w pobliżu granicy.*

*(...)Wychodząc naprzeciw potrzebom żołnierzy i służb mundurowych, w poniedziałek 8.11 podczas spotkania z kierownikami jednostek gminnych poprosiłem, aby Dyrektorzy i Kierownicy przedstawili swoje propozycje wsparcia funkcjonariuszy i wojska broniących naszej granicy.*

*(...)W tym miejscu dziękuję swojemu Zastępcy i Przewodniczącej, którzy robią ciężką pracę dla naszej gminy.*

*(...)Zacytuję słowa Jego Eminencji, Wielce Błogosławionego Sawy, Prawosławnego Metropolity Warszawskiego i Całej Polski- „Sytuacja jest złożona i niech politycy sobie działają, naszą rzeczą jest pomagać”.*

*Więc pytam czy to utworzenie Punktu, czy postępowanie władz ściągnęła do Michałowa media? My jesteśmy autonomicznym samorządem, nie robimy nic złego i jeżeli postanowiliśmy pomagać ludziom, to mamy do tego prawo, nie działamy przeciwko komukolwiek i prosimy nie wplątywać nas w spory polityczne. Dlaczego w Polsce nie można pomagać a wszystkiemu co się zrobi dorabiany jest podtekst polityczny.*

*(...) Szanowni Państwo, uratowaliśmy nasze przyszłe pokolenia przed takim brzemieniem i tragedią. Może ktoś uważa, że przejmujemy się negatywną opinią hejtera? Lub działacza partyjnego? Proszę zauważyć, czy był temat odśnieżania, temat psów, czy uchodźców, to 5-6 nazwisk można wymienić w ciemno. Mogę zaapelować o opamiętanie*

*i działania na rzecz gminy, a nie szkodenie dla Gminy i mieszkańców.*

*(...) Podsumowując ten medialny aspekt - mamy same dobre opinie ze strony każdej prasy. Michałowo jest postrzegane bardzo dobrze - jako symbol człowieczeństwa i humanitaryzmu. Nawet ze strony prawicowej propagandy, bo tu im gorzej piszą o nas, tym większy honor dla mnie.*

*(...) Dzisiaj będziemy Gościli Komisarza Praw Człowieka Rady Europy Duniję Mijatović do której wystosowałem apel, który również zostanie przesłany Prezesowi Rady Ministrów. Pozwolę przeczytać:*

*Jako samorząd działamy w granicach prawa.*

*(...) Na koniec jeszcze raz chciałbym podziękować wszystkim organizacjom pozarządowym, swoim współpracownikom, strażakom, radnym i przewodniczącej Rady Miejskiej. Nikomu nie trzeba było wydawać poleceń, sami z siebie organizują i włączają się w pomoc od początku. Dziękuję wszystkim mieszkańcom i wolontariuszom za chęć niesienia pomocy. Dziękuję wszystkim środowiskom, aktorom, artystom, którzy nas wspierają i okazują chęć pomocy. Dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli, którym na sercu leży życie drugiego człowieka.*

*Pamiętajmy - Człowiek jest najważniejszy. I mam nadzieję, że nie dojdzie do sytuacji, że ten właśnie człowiek będzie zamarzał w lesie, że kobiety nie będą rodziły w lesie a dzieci nie będą w nim marzły. Chciałbym też powiedzieć aby nie łączyć reżimowego prezydenta Łukaszenki z narodem białoruskim, który jest przyjazny. Naród białoruski to opozycja, którą reżim Łukaszenki zamknął w więzieniach. Uważam, że koniec tego reżimu jest bliski, ponieważ naród białoruski nie daruje dla Łukaszenki, że w takim świetle ich postawił przed światem.*

**Całe wystąpienie Burmistrza (do odsłuchania) :**

<https://michalowo.eu/wp-content/uploads/2021/11/Wypowiedz-Burmistrza-Michalowa-o-kryzysie-na-granicy.mp3>